FUNDAÇÃO CENTRO ESTADUAL DE ESTATÍSTICAS, PESQUISAS E FORMAÇÃO DE
SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO DE JANEIRO – CEPERJ

EDITAL

O Presidente da Fundação Centro Estadual de Estatísticas, Pesquisas e Formação de
Servidores Públicos do Rio de Janeiro – CEPERJ, no uso das atribuições legais, com base
no art. 72 do Ato de Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado do Rio
de Janeiro, considerando a Portaria FESP nº 8.291 de 13 de março de 2008 e a Ordem de
Serviço DRS/FESP RJ nº 001 de 04 de abril de 2008, tendo em vista o que preceitua o Decreto
nº 43.876, de 08 de outubro de 2012, torna pública a seguinte informação:

DEFERIMENTO dos Pedidos de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição do
Concurso Público para Oficial de Fazenda da Secretaria de Estado de Fazenda do Rio de
Janeiro dos candidatos abaixo relacionados, por omissão na publicação realizada em 05
de julho de 2013.

1. Solange Valera Freitas - E-01/052/000016
2. Cátia da Cruz Falcão – E-01/052/000017
3. Geraldo Maria de Oliveira - E-01/052/000018